[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 03 de fevereiro de 2025.
Indicação nº 003/2026/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, INDICAR ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, para que possa realizar um estudo para a pavimentação (calçamento), do morro que dá acesso ao distrito de São Domingos da Bocaina.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação fundamenta-se na necessidade de garantir melhores condições de deslocamento aos munícipes, especialmente nos períodos chuvosos, quando a via apresenta sérios problemas em razão das más condições da estrada.

Ressalta-se que tais dificuldades impactam diretamente o transporte e a economia local, dificultando o acesso a serviços essenciais.

Diante do exposto, solicita-se a especial atenção do Poder Executivo para esta proposta, que, sem dúvida, trará benefícios significativos à população.
Sala das Sessões,
Marcos Delmon Massarino
Vereador – PT
PAGE
1

[image: image1.jpg]